MARTÍNEZ BÁEZ y GLORIA MARÍA SUÁREZ SANTANA, adquirieron 

un terreno en el cual construyeron la casa donde criaron a todos sus 

hijos, que dicho terreno tiene la siguiente descripción: 

UNA PORCIÓN DE TERRENO Y SUS MEJORAS, CON UNA 

EXTENSIÓN SUPERFICIAL DE DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 

METROS CUADRADOS (262 mts2), DENTRO DEL ÁMBITO DE LA 

PARCELA no. 117 DEL DISTRITO CATASTRAL NO. 3, AMPARADA 

EN EL REGISTRO DE TÍTULO NÚMERO 66-261, EMITIDO POR EL 

REGISTRADOR DE TÍTULOS DEL DISTRITO NACIONAL. 

RESULTA: A que, durante toda su vida matrimonial, hasta nuestros

[...]

dieron cuenta de que esas operaciones se han realizado alguna vez; 

asimismo, se hace nula la matrícula número 0100276239, que adjudicó 

el derecho de propiedad del inmueble: UNA PORCIÓN DE TERRENO 

Y SUS MEJORAS, CON UNA EXTENSIÓN SUPERFICIAL DE 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS METROS CUADRADOS (262 mts2), 

DENTRO DEL ÁMBITO DE LA PARCELA no. 117 DEL DISTRITO 

CATASTRAL NO. 3, AMPARADA EN EL REGISTRO DE TÍTULO 

NÚMERO 66-261, EMITIDO POR EL REGISTRADOR DE TÍTULOS 

DEL DISTRITO NACIONAL, en favor del señor José Agustín Martínez 

Suárez, dado que esa transferencia se hizo en base a unos actos de